РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАГОРСКИЙ РАЙОН
КОБРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.01.2024                                                                                                  № 15/1

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 22 Устава, Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:
             1. Внести в Устав муниципального образования Кобринское сельское поселение Нагорского района, принятый решением Кобринской сельской Думы от 07.12.2005 г № 3/1  (с изменениями от 05.08.2008 №6/1, от 26.08.2010 №21/1, от17.09.2011 №28/2, от 23.05.2013 №5/1, от 31.03.2014 №12/1, от 22.12.2014 № 21/1, от 08.09.2015 №28/1, от 23.03.2016 №33/1, от 05.10.2016 №41/1, от 17.03.2017 №48/1, от 09.11.2017 №3/1, от 06.03.2018 №9/1, от 03.06.2019 №27/1, от 08.11.2019 № 32/1,от 31.01.2020 №38/1, от 22.06.2020№42/1,от 12.11.2020 №45/8,от 16.04.2021 №49/1,от 02.08.2021 №51/1, от 03.10.2022 № 2/3,от 12.05.2023 №8/1)   (далее–Устав), следующие изменения и дополнения:
«1.1. пункт 28 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«28) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. пункт 32 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
3. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Кобринской
сельской Думы:                                                                        А.М.Двоеглазова

Глава Кобринского сельского поселения:                             В.С.Сабитов